令和 8 年１月 16 日

入学予定生徒の保護者様

練馬区立大泉西中学校

校 長  櫻 井  弘

新入生保護者説明会および標準服等採寸についてのご案内

初春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、令和8年度入学予定生徒の保護者の皆様を対象に、下記のとおり入学説明会を実施いたしま

す。ご多用のこととは思いますが、ご出席いただきますようご案内いたします。説明会には児童も出

席できます。

なお、欠席される方で配布資料が必要な方は、個別に学校にて配布いたしますので電話にてお知ら

せください。

記

１ 日時および場所

令和8年２月12日（木）   １４時４５分から1５時4５分まで （体育館）

２ 説明会の予定および内容

1４時２５分～  受付

1４時４５分～  学校紹介および説明（教育方針、教育課程、学校生活、入学式等について）

※ 終了後に施設見学をすることができます。

３ お持ちいただく物

（１）「入学生徒名票」

（２）「給食におけるアレルギー調査について」（別紙）

（３）名札（保護者用）

（４）上履き（スリッパ）と下足を入れる袋

 ＊ 説明会を欠席されるご家庭は、２月１0日（火）までに「入学生徒名票」と

     別紙「給食におけるアレルギー調査について」の２点を本校副校長までご提出ください。

  ＊ 提出後に「入学生徒名票」の内容に変更が生じた場合は、早急に本校副校長へご連絡ください。

４ 標準服等採寸について

  令和8年２月22日（日）14時30分から16時00分まで（本校体育館）

５ その他

（１）ご来校の際、東門もしくは西門からお入りください。自転車は校舎北側の歩道（フェンスの外側）に駐

輪してください。なお、ご案内の場所以外への駐輪、近隣店舗への駐輪・駐車はご遠慮ください。詳細

は、裏面の案内図をご覧ください。

（２）駐輪スペースの都合上、また来校時の安全確保のため、児童の自転車での来校はご遠慮ください。

（３）学区外の方で入学を希望される場合は、２月１0日（火）までに、副校長宛にご連絡をお願いします。

令和８年度 入学生徒名票

※ 新入生保護者説明会の受付でご提出ください。

※ 説明会を欠席されるご家庭は、［２月１0日（火）］までに、この「入学生徒名票」と別紙「給

食におけるアレルギー調査について」の２点を、本校副校長へご提出ください。

お問い合わせ

    副校長   髙橋 利光

    電  話   ０３－３９２１－７１０１

フリガナ

クラス

担任氏名

生年月日 平成　 　年　     月　  　日

フリガナ

　℡

性別 小学校名    　　　　　　  　 　小学校

児童氏名 ６年　　　組　　　番

先生

入学の

予定

 □大泉西中学校に入学する予定

 □その他

印

連絡先
〒

保護者氏名

案内図

東

門

グラウンド

西大泉公園

第１田中マンション

北門

（閉鎖してい

ます。）

体育館
校舎

生徒用昇降口

西

門

臨時駐輪場

ウエスト